

Comptes Annuels

**Association LA CREATIVE
PLACE DE L'EGLISE**

06410 BIOT

Bilan du 01/01/2022 au 31/12/2022

Durée 12 mois

**No SIRET 81384240800011
Code NAF**

Etats financiers au 31/12/2022

DETAIL DU BILAN

Détail de l'Actif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET						
Autres immobilisations corporelles						
MATERIEL DE BUREAU	579,80	2,22	579,80	3,15		
AMORTISSEMENT MAT INFORMATIQUE	(579,80)	-2,22	(579,80)	-3,15		
TOTAL III - Actif Circulant NET	26 070,39	100,00	18 400,51	100,00	7 669,88	41,68
Créances clients et comptes rattachés	1 332,00	5,11	504,55	2,74	827,45	164,00
CLIENTS PRODUITS A ENCAISSER	1 332,00	5,11	504,55	2,74	827,45	164,00
Disponibilités	24 738,39	94,89	17 895,96	97,26	6 842,43	38,23
CREDIT AGRICOLE	22 271,97	85,43	17 674,16	96,05	4 597,81	26,01
CAISSE	2 466,42	9,46	221,80	1,21	2 244,62	N/S
TOTAL DU BILAN ACTIF	26 070,39	100,00	18 400,51	100,00	7 669,88	41,68

Détail du Passif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	22 088,67	84,73	17 900,51	97,28	4 188,16	23,40
Capital Social ou individuel	17 900,51	68,66	11 168,03	60,69	6 732,48	60,28
FONDS ASSOCIATIF	17 900,51	68,66	11 168,03	60,69	6 732,48	60,28
Résultat de l'exercice	4 188,16	16,06	6 732,48	36,59	(2 544,32)	-37,79
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	3 981,72	15,27	500,00	2,72	3 481,72	696,34
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 981,72	15,27	500,00	2,72	3 481,72	696,34
FOURN FACT NON PARVENUES	3 981,72	15,27	500,00	2,72	3 481,72	696,34
TOTAL DU BILAN PASSIF	26 070,39	100,00	18 400,51	100,00	7 669,88	41,68

Etats financiers au 31/12/2022

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	45 302,20	100,00	27 966,22	105,47	17 335,98	61,99
Ventes de marchandises	43 942,20	97,00	26 075,22	98,34	17 866,98	68,52
Ventes de marchandises FRANCE	43 942,20	97,00	26 075,22	98,34	17 866,98	68,52
VENTES OEUVRES	43 942,20	97,00	26 075,22	98,34	17 866,98	68,52
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	1 360,00	3,00	441,00	1,66	919,00	208,39
Production vendue Services FRANCE	1 360,00	3,00	441,00	1,66	919,00	208,39
ADHESIONS	1 360,00	3,00	441,00	1,66	919,00	208,39
Montant net du chiffre d'affaires	45 302,20	100,00	26 516,22	100,00	18 785,98	70,85
Subventions d'exploitation			1 450,00	5,47	(1 450,00)	-100,00
SUBVENTION			1 450,00	5,47	(1 450,00)	-100,00
Total des charges d'exploitation	41 114,04	90,76	21 233,74	80,08	19 880,30	93,63
Achats de marchandises	32 748,22	72,29	12 332,80	46,51	20 415,42	165,54
ACHATS OEUVRES	26 569,00	58,65	12 332,80	46,51	14 236,20	115,43
ACHAT OEUVRE N-1	6 179,22	13,64			6 179,22	
Autres achats et charges externes	8 365,82	18,47	8 900,94	33,57	(535,12)	-6,01
PRESTATION DE SERVICES	1 644,80	3,63	3 700,00	13,95	(2 055,20)	-55,55
PETIT MATERIEL ET EMBALLAGE	2 992,11	6,60			2 992,11	
FOURNITURES DE BUREAU	294,35	0,65	380,83	1,44	(86,48)	-22,71
Entretien et réparations			119,90	0,45	(119,90)	-100,00
ASSURANCES	199,17	0,44			199,17	
HONORAIRES	610,00	1,35	500,00	1,89	110,00	22,00
PUBLICITE	620,82	1,37	1 668,80	6,29	(1 047,98)	-62,80
NDF			80,00	0,30	(80,00)	-100,00
RECEPTION	523,96	1,16	1 397,75	5,27	(873,79)	-62,51
FRAIS DE TELEPHONE	779,76	1,72	720,86	2,72	58,90	8,17
POSTE	17,16	0,04	37,98	0,14	(20,82)	-54,82
FRAIS DE CB			24,00	0,09	(24,00)	-100,00
FRAIS SUMUP	555,66	1,23	270,82	1,02	284,84	105,18
Services bancaires et assim.	78,03	0,17			78,03	
COTISATION DIVERS	50,00	0,11			50,00	
Résultat d'exploitation	4 188,16	9,24	6 732,48	25,39	(2 544,32)	-37,79
Total des produits financiers						
Total des charges financières						
Résultat financier						
Résultat courant avant impôts	4 188,16	9,24	6 732,48	25,39	(2 544,32)	-37,79
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Résultat exceptionnel						
Résultat de l'exercice	4 188,16	9,24	6 732,48	25,39	(2 544,32)	-37,79

Etats financiers au 31/12/2022

ANNEXE ASSOCIATION

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise <ul style="list-style-type: none"> - Patrimoine intégré - Fonds statutaires - Subventions d'investissement non renouvelables - Apports sans droit de reprise - Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés - Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables 				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	6 732			6 732
Fonds associatifs avec droit de reprise <ul style="list-style-type: none"> - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissement sur biens renouvelables 				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	6 732			6 732

Etats financiers au 31/12/2022

GESTION

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois
CHIFFRE D'AFFAIRES	45 302	100,00	26 516	100,00	13 673	100,00
Ventes de marchandises	43 942	97,00	26 075	98,34	11 543	84,42
- Achats de marchandises	32 748	74,53	12 333	47,30	8 357	72,40
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE	11 194	25,47	13 742	52,70	3 186	27,60
Production vendue : Biens						
+ Production vendue : Travaux						
+ Production vendue : Services	1 360	3,00	441	1,66	2 130	15,58
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 360	3,00	441	1,66	2 130	3,23
PRODUCTION + MARGE COMMERCIALE	12 554	27,71	14 183	53,49	5 316	38,88
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance	1 645	3,63	3 700	13,95		
- Achats non stockés	3 286	7,25	381	1,44	1 070	7,83
- Autres charges externes	3 435	7,58	4 820	18,18	1 848	13,52
CONSUMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	8 366	18,47	8 901	33,57	2 918	21,34
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	4 188	9,24	5 282	19,92	2 398	17,53
+ Subventions d'exploitation			1 450	5,47		
- Impôts, taxes sur rémunérations						
- Autres impôts et taxes						
- Salaires et traitements						
- Charges sociales						
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	4 188	9,24	6 732	25,39	2 398	17,53
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits d'exploitation					123	0,90
+ Transfert de charges d'exploitation					123	0,90
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions						
- Autres charges de gestion courante						
RÉSULTAT EXPLOITATION	4 188	9,24	6 732	25,39	2 398	17,54
+ Quote-part sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Quote-part sur opérations en commun						
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	4 188	9,24	6 732	25,39	2 398	17,54
Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	4 188	9,24	6 732	25,39	2 398	17,54

Mission de présentation des comptes